
OBSAH

Předmluva б
ÚNOROVÉ VÍTĚZSTVÍ POTVRDILO 

SPRÁVNOST POLITIKY ROH

I.
První výročí únorových událostí 13
Kde je železná opona? 26
V jednotném šiku 30
Třicet let zkušeností 33
Čest lidové milici a Sboru národní bezpečnosti 36
Nezklamou důvěru lidu 38
Dělnický svátek, 1. máj 40

H.
Před volbami 44
Jednotná kandidátka zajistí cestu к šťastné budoucnosti 49
Proč jednotnou kandidátku 51
Ve společné jednotě к společnému vítězství 55
Jak budou volit odboráři 60
Jednotná kandidátka Národní fronty zvítězila 63
Společná práce vydá krásné plody a ovoce 66

Ш.
Nová ústava natrvalo zajistí vymoženosti květnové revoluce 98 
Nová ústava 100
Ústava lidově demokratická 103
Spravedlnost v lidové demokracii 107
Tvoříme právo pracujícího lidu 108

IV.
První dělnický president 117
President nové epochy našich dějin 120
Vzor vůdce, státníka a hospodáře 125
Soudruh Gottwald rok presidentem republiky 128

V.
К jubileu prvního sociálně demokratického sjezdu 129
Vytvoření jednotné strany dělnické třídy 133
Politická jednota dělnické třídy uskutečněna 138

VI.
Národní pojištění 154
Národní pojištění vstupuje v život 159

' • 777



ODBORY HOSPODÁŘEM V LIDOVÉ 
DEMOKRATICKÉ REPUBLICE
Sněmovna dovršila velké dílo znárodnění 165
Dnešní demokracie jsou činy a práce 170
Konec příživníkům 175
Tisk pomocníkem při plnění nadplánů 179
Dva významné dny 183
Všichni jsme hospodáři 187
Promarněné miliony 191
Splnit plány a nadplány 195
Musíme více vyrábět 199
Mír a pokrok posláním světového družstevnictví 204
Osnova zákona o pětiletém plánu předložena Národnímu

shromáždění 208
Nový život na vesnici 228
Ostravští havíři splnili dvouletý plán 236
Nastupujeme do socialistického soutěžení ve všech oborech

lidské práce 238
Zajistit klid a mír všem lidem dobré vůle 249
Údernické hnutí do všech oborů a závodů 253
Legitimací údernic je všední, ale důsledně plněná práce 260
Úkoly našeho stavebnictví 278
Úkoly našeho stavebnictví 308
Zvýšení produktivity práce 319
Plánování znamená účast a činnost všech pracujících 330
Ještě více pozvedneme čest a slávu hornického povolání 334
Bez socialistické výroby není socialismu 337
Nová tvář veletrhů . . . 363
Horník a kdo je víc 367
Úderníci průkopníky nových pracovních method 378
Radostnější a šťastnější vánoce 383

NOVÉ ÚKOLY ODBORŮ
Budujeme silné odbory 391
ÚRO zasedá 394
ÚRO žádá jednotnou kandidátku obrozené Národní fronty

do voleb 398
Usnesení 423
Cakovická Avia závodem Jiřího Dimitrova 427
Za správnou politiku odborového hnutí 432
Odstraňme zlořády a nedostatky ve výrobě a v organisaci

práce 436

11S



Odstraňme zlořády a nedostatky ve výrobě a v organisaci
práce ' 458

Usnesení 463
Revoluční odborové hnutí splnilo v únoru svou povinnost 465
Jaké jsou úkoly odborového hnutí v pětiletce 467 ̂
Nejsprávnější cesta je a zůstane zvýšení produktivity práce 491 ^
Nejsprávnější cesta je a zůstane zvýšení produktivity práce 525
Usnesení 535
Slovensko nastupuje cestu к šťastné budoucnosti 540
Slib odborářů • 543
Úloha ROH v únoru 1948 548
Dosud jsme se nenaučili mobilisovat všechny síly

pro výstavbu 556
Usnesení 587
KSČ a jednotné odbory 588
Naše práce přesvědčuje svět o našich mírových úmyslech 591 
Ať žije mezinárodní solidarita všech pracujících v boji

za mír a sociální pokrok 593
Spoléháme na poctivou práci lidu a jeho lásku к vlasti 596
Vítězství československé dělnické třídy zabezpečuje rozmach

Slovenska 599
Každý dělník hospodářem ve svém závodě,

každý zaměstnanec na svém pracovním místě 603
Každý dělník hospodářem ve svém závodě,

každý zaměstnanec na svém pracovním místě • 650
Usnesení 663
Důsledně plnit heslo „Každý dělník hospodářem na svém

pracovišti“ 667
Úkoly strany к П. všeodborovému sjezdu 691
Úsilí o jednotu odborů 694
Úderníci a zlepšovatelé — budovatelé šťastnější budoucnosti

našeho lidu 698 •“
Do druhého roku pětiletky 700
Kupředu к socialismu! 702
Budovat socialismus znamená lépe hospodařit 706
Budovat socialismus znamená lépe hospodařit 756
Usnesení 762

Vysvětlivky 
Věcný rejstřík 
Obsah

767
771
777


